
Contacto

Teléfono 918141622
Fax 918141613
Correo Electrónico 
sgenerales@mancomunidadsuroeste.org

Dirección Postal

Miguel Hernández, 8
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 293/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios del Suroeste de Madrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mancomunidadsuroeste.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbDPOnT2ncMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de Talleres, Charlas y Ponencias diversas enmarcadas en las
actuaciones correspondientes a los Programas contra la Violencia de Género y de Promoción de la
Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres de la Mancomunidad de Servicios del Suroeste de
Madrid

Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.800 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La señalada en el PCAP, hasta el 31 de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario, ya que fue el único licitador que presento oferta al procedimiento, no existiendo ofertas no admitidas.

https://mancomunidadsuroeste.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BbDPOnT2ncMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 51,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nascor Formación, SLU
NIF B65187569
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56,82 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 09/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El señalado en los PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86b8ccfd-795c-4965-bda2-5d04d5c25336


Lugar

EDIFICIO SEDE MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO A:
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

E

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/05/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EDIFICIO SEDE MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS
DEL SUROESTE DE MADRID

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO C:
DOCUMENTACIÓN REFERENTE A
CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/05/2021 a las 12:30 horas

Lugar

EDIFICIO SEDE

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EDIFICIO SEDE MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS
DEL SUROESTE DE MADRID

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO B:
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 12:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

E

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/05/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

DEL SUROESTE DE MADRID

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

Apertura sobre administrativa
El día 04/05/2021 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tny7%2BTotZn4BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006803125 |  2021-943624 | Wed, 09 Jun 2021 13:16:37:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93709059353346889499536351797202603852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tny7%2BTotZn4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

